ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.06.2023г.  № 36-п

Об утверждении информации о деятельности, администрации

Центрально-Любинского сельского поселения Любинского

муниципального района, размещаемой в сети «Интернет»

 Руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Уставом Центрально-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области, Администрация Центрально-Любинского сельского поселения

Постановляет:

Утвердить прилагаемый Перечень информации о деятельности, администрации Центрально-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области, размещаемой в сети Интернет (далее - Перечень).

Постановление Администрации Центрально-Любинского сельского поселения от 08.10.2021 года  № 75-п считать утратившим силу.
 Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.06.2023г.  № 37-п

О создании комиссии по оценке готовности потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2023-2024 годов

В целях обеспечения своевременной и качественной подготовки объектов коммунальной инфраструктуры и жилищного фонда Центрально-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области к отопительному периоду 2023-2024 годов, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду», Администрация Центрально-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 Создать комиссию по оценке готовности потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2023-2024 годов на территории Центрально-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области и утвердить ее состав согласно Приложению № 1 к настоящему распоряжению;

При проведении проверки готовности к отопительному периоду в комиссии должны принимать участие не менее 3-х человек из состава комиссии под председательством председателя комиссии или одного из его заместителей;

Утвердить Программу проведения проверки готовности к отопительному периоду 2023-2024 годов согласно Приложению № 2 к настоящему распоряжению;

Комиссии по оценке готовности потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2023-2024 годов в Центрально-Любинском сельском поселении  осуществлять проверку в соответствии с Программой проведения проверки готовности к отопительному периоду 2023-2024 годов;

Результаты проверки оформлять актом проверки готовности к отопительному периоду в день завершения проверки, по форме согласно Приложению № 3. При наличии у комиссии замечаний к выполнению требований по готовности или при невыполнении требований по готовности к акту прилагать перечень замечаний с указанием сроков их устранения.

Паспорт готовности потребителей тепловой энергии муниципального образования к отопительному периоду составлять по форме согласно Приложению № 4.  Выдача паспорта готовности в течение 15 дней с даты подписания акта готовности в случае, если объект проверки готов к отопительному периоду, а также в случае, если замечания к требованиям по готовности, выданные комиссией, устранены в установленный срок.

Установить срок выдачи паспортов готовности к отопительному периоду 2023-2024 годов для потребителей тепловой энергии до 15 сентября.
Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

РЕШЕНИЕ

30.06.2023г.  № 17-п

О внесении изменений в решение Совета Центрально-Любинского сельского поселения от 23.12.2022 г. № 56 «О бюджете Центрально-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением «О бюджетном процессе в Центрально-Любинском сельском поселении Любинского муниципального района Омской области», Совет Центрально-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области, руководствуясь Уставом Центрально-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области,

РЕШИЛ:

        Внести в решение Совета Центрально-Любинского сельского поселения от 23.12.2022г.  № 56 «О бюджете Центрально-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения и дополнения:

 В части 1:
в пункте 1.1:

- подпункте 1  цифры «15 061 255,86» заменить цифрами «17 061 255,86»;

- подпункте 2  цифры «17 213 678,83» заменить цифрами «19 213 678,83».

2. В части 3:

           2.1. в пункте 3.2. цифры «2 191 472,97»  заменить цифрами «4 191 472,97» на 2023 год.

 3. В части 5:

          3.1. в пункте 5.1. цифры «10 738 447,79» заменить цифрами «12 738 447,79».
4. Приложение № 2 «Безвозмездные поступления в бюджет поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.
5. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению;

         6. Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета поселения по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению;

         7. Приложение № 5 «Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению;

         8. Приложение № 8 «Источники финансирования дефицита бюджета поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции  согласно приложению № 5 к настоящему решению.

РЕШЕНИЕ

30.06.2023г.  № 18-п

О внесении изменений в Решение Совета Центрально-Любинского сельского поселения от 31.03.2023 № 9 «О назначении публичных слушаний по проекту решения  Совета Центрально-Любинского сельского поселения

«Об исполнении бюджета Центрально-Любинского сельского

поселения Любинского муниципального района

Омской области за 2022 год»

     Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.02.2023 № 43-ФЗ  «О прекращении  действия в отношении Российской Федерации международных договоров Совета  Европы», Уставом Центрально-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области, Совет Центрально-Любинского сельского поселения

РЕШИЛ:

Внести в Решение Совета Центрально-Любинского сельского поселения от 31.03.2023
№ 9 «О назначении публичных слушаний по проекту решения  Совета Центрально-Любинского сельского поселения «Об исполнении бюджета Центрально-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области за 2022 год» следующие изменения:
         - пункт 2.2. Раздела II  «Порядок рассмотрения поступивших предложений о дополнениях и изменениях в проект решения Совета Центрально-Любинского сельского поселения «Об исполнении бюджета Центрально-Любинского сельского поселения за 2022 год»  исключить.